
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 107  Del 23/11/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 364  
Del 23/11/2016  

  
Oggetto:  Interventi di manutenzione straordinaria dell’immob ile comunale Casa 

Pinna: Liquidazione Sardegna Disinfestazioni per DI SINFESTAZIONE 
TERMITI CIG: Z5F1B975D8  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18, del 21.06.2016, esecutiva, avente per 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati”; 
 
Richiamato il decreto del sindaco n° 14 del 24/12/2015 di conferimento alla sottoscritta della 
responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 
Dato atto, che nel Bilancio 2016 risulta stanziata al capitolo n° 20110106-1, la somma di € 
10.000,00 per i lavori di risanamento conservativo dell’immobile comunale denominato Casa 
Pinna; 
 
Vista la deliberazione G.C. n° 32 del 01/07/2016, con la quale si forniscono indirizzi al servizio 
tecnico per conferire un incarico di supporto tecnico ed amministrativo al responsabile unico del 
procedimento anche per la presente opera pubblica; 
 
Richiamata la determinazione n° 65 del 05/08/2016 con la quale viene conferito l’ncarico di supprto 
al RUP all’Ing. Paolo Mastinu iscritto con il numero 442  dell’ordine professionale degli Ingegneri 
della Provincia di Oristano;  
 
Vista la relazione sullo stato dei luoghi e sui lavori da realizzare elaborato dall’ing. Paolo Mastinu, 
in cui si descrivono gli interventi da operare nella struttura tra i quali la disinfestazione puntuale e 
complessiva dell’edificio dalle termiti mediante utilizzo di idonei prodotti chimici sulle travi e sugli 
infissi della struttura; 
 
Visti i preventivi N. 325 del 27/04/2015 offerto dalla ditta Sardegna Disinfestazioni di Villa Verde 
(OR) per l’importo complessivo di € 600,00 oltre IVA al 22%; e N. 232/15 del 28/04/2015 prot. 893 
offerto dalla ditta Nuova Prima di Marrubiu (OR) l’importo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA al 
22%; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 93 del 14/10/2016 con la quale 
veniva affidato il servizio di disinfestazione dalle termiti delle strutture lignee presso casa Pinna alla 



ditta Sardegna Disinfestazioni di Toncia Elisabetta per l’importo complessivo di € 600 oltre IVA al 
22% per complessivi e lordi € 732,00; 
 
Visto e verificato il modulo di intervento in data 03/11/2016 elaborato dal tecnico della ditta 
incaricata Sig. Massimiliano Troncia e riportante le generalità del servizio eseguito; 
Vista la comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 
136/2016 rilasciata dalla titolare dell’impresa in data 26/10/2016; 
 
VISTA la fattura n° 99/PA del 09/11/2016 dell’Impresa Sardegna Disinfestazioni di Troncia 
Elisabetta, dell’importo di € 600,00 oltre a iva pari a € 132,00, per un complessivo pari a €. 732,00  
iva compresa; 
 
ACQUISITO agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INPS_4706144 valido sino al 23/02/2017, 
attestante la regolarità contributiva; 
 
RITENUTO di dover liquidare la summenzionata fattura; 
 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
 

 
DETERMINA 

 
• DI LIQUIDARE alla ditta Sardegna Disinfestazioni di Troncia Elisabetta, con sede a 

Villaverde  (OR) in vico I IV Novembre 11 Codice Fiscale: TRNLBT74A49G113M, PI: 
IT01166860955 la fattura n° 99/PA del 09/11/2016 dell’importo di € 600,00 oltre a iva pari a 
€ 132,00, per un complessivo pari a €. 732,00  iva compresa, CIG n. Z5F1B975D8; 

 
• Di DARE ATTO CHE l’importo dell’ iva pari a € 132,00 sarà versata direttamente dall’ente 

ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. N. 633/72; 
 

• DI IMPUTARE la somma  complessiva di €. 732,00 sul capitolo n° 20110106-1 bilancio 
2016;. 

 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 23/11/2016  

AL 08/12/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


